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Huvudhandledare 

Karin Westerberg-Selin för sjuksköterskor 

Eva Eliasson för omvårdnadsutbildningar 

Studerande 

Sjuksköterskestudenter, läkarstudenter, omvårdnadsprogrammet.  

Introduktion 

Beror litet på vem som är din handledare - enklast tar Du kontakt med mig Karin 

Westerberg-Selin som fungerar som huvudhandledare så hjälper jag Dig till rätta. 

Patienter 

Då avdelningen rymmer två specialiteter; kärlkirurgi/trauma samt övre GI kirurgi har 

vi många olika patientgrupper.  

De kärlsjuka patienterna är ofta multisjuka med ex diabetes mellitus och 

hjärt/lungsjukdom. Detta kräver god omvårdnad vad gäller nutrition, 

trycksårsprofylax, mobilisering, såromläggning, etc. 

Inom övre GI kirurgi förekommer ulcussjukdom, pankreatiter, gallstensjukdom men 

också många cancerdiagnoser. Dåliga patienter med cancersjukdom är ofta 

inneliggande under utredning, diagnostik och behandling vilket innebär många svåra 

samtal med människor i kris.  

Hur arbetar vi 

Teamarbete är en grundförutsättning för god vård. På avdelningen arbetar vi enligt  

principen patientnärmre vård med ett vårdlag om en sjuksköterska och en  

undersköterska som gemensamt handhar en patientgrupp och ansvarar för  

patientens omvårdnad med hjälp av en koordinator som i sin tur sköter inläggningar,  

kontakter med operation, röntgen, akuten osv. Vårdlaget har dessutom daglig kontakt  

med sjukgymnast och kontaktar dietist vid behov. Vardagar har vi för- och  

eftermiddags rond med en fördjupad sittrond tisdagar och torsdagar 

 

Undersökningar och behandlingar 

Idag är det allt vanligare med minimalinvasiva kateterbaserade behandlingar på 

kärlpatienter som sker på ett hybridlab. på röntgen. Givetvis förekommer även öppen 

kärlkirurgi (ex aortakirurgi, carotiskirurgi och många olika by pass-operationer till 

nedre extremiteter. Preoperativt genomgår många patienter dopplerdiagnostik på 



fysiologiska kliniken. 

I utredningar inom över GI ingår många röntgenundersökningar, BÖS, UL, passage-

rtg, CT, MR och scint. Endoskopiska undersökningar utförs på kirurgmottagningen 

förutom ERCP som utförs på röntgen.  

På avdelningen utför vi pre- och postoperativ vård med förberedelser inför operation 

och med alla kontroller efteråt. 
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